Vidua viginti et novem annorum, a patria et filiis longe absens, solacium habuit a familia Filicchi, et visendo ecclesias Liburni ac Florentiae, per exempla pietatis fidelium commota, gradatim coepit veritatem agnoscere dogmatum catholicae Ecclesiae, adhibito tractatu

theologico a Philippo Filicchi accepto. In patriam reversa, familiari-  
bus suam patefecit intentionem catholicae Ecclesiae adhaerendi.

Omnibus superatis impedimentis, mense martio a. 1805 fidem  
catholicam publice amplexata est.

Invitata Baltimoram in urbem ab Episcopo Carroll, qui Servae  
Dei magnopere favit, collegium catholicum instituit primum in Foe-  
deratis Americae Septentrionalis Statibus, in quo cognitionum acqui-  
sitione subordinata esset doctrinae religiosae et vitae pietatis.

Deinde Serva Dei cogitavit de aliqua religiosa societate mulierum,  
quae unice ad hoc intenderent; et iam a die 7 decembris a. 1808 prima  
huiusmodi socia illam secuta est.

Stilus vero, ut aiunt, suae vitae spiritus indolem fere « americanam »  
prae se ferebat: concreta, practica, libertatem filiorum Dei  
spirans, ab insinceris formis externis abhorrens. Medium ad salutem  
et perfectionem apprime necessarium habuit laborem tenacem et assi-  
duum, at semper hilari ac generosa laetitia conditum. Mulier fortis,  
animosa ac magnanima, fidenti spe ad futura adspiciebat tempora ca-  
tholicae in America Ecclesiae, sicut hodie est et in futurum fore  
semper meliora sperantur.

Ioannes Papa XXIII ad honores altarium illam evexit per sol-  
lemnem Beatificationem die 17 martii a. 1963 celebratam.

Die 14 septembris a. 1975 Paulus Papa VI Beatam Elisabeth Annam  
Seton Sanctorum catalogo sollemniter adscripsit.

*Ant. ad introitum*

*Prov 14, 1 a. 2 a.*

Sapiens mulier ædificat domum suam,  
ambulans recto itinere et timens Deum.

*vel: (pro cantu)*

Hæc est generatio quærentium eum, quærentium faciem Dei Iacob.  
(Ps 23)

*Collecta*

Deus, qui sanctæ Elisabeth Annæ  
flagrans te inveniendi studium dono veræ fidei coronasti,  
da nobis, eius intercessione et exemplo,  
sedula te semper caritate quærere  
et in servitio cotidiano sincera fide invenire.

Per Dominum.

*Super oblata*

Munera nostra, quæsumus, Domine,  
 altari tuo in celebratione sanctæ Elisabeth Annæ proposita,  
 respice propitius, et præsta,  
 ut, huius sacrificii operante virtute,  
 Filii tui mysterio altius inseramur.

Per Christum.

*Ant. ad communionem*

*Io 6, 51*

Ego sum Panis vivus qui de cælo descendit, dicit Dominus;  
 si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum;  
 panis autem quem ego dabo,  
 caro mea est pro mundi vita.

*Post communionem*

Salutis nostræ perceptis sacramentis,  
 sanctæ Elisabeth Annæ memoriam recolentes,  
 supplices te, Domine, deprecamur,  
 ut mensæ cœlestis ardenti desiderio inflammemur  
 et eius virtute vitam nostram tibi fideliter sacremus.

Per Christum.

## LECTIONES

*Lectio I*

*Sir 26, 1-4. 16-21*

Pars bona mulier bona.

*Psalmus responsorius*

*Ps 127, 1-5*

¶ Beatus omnis qui timet Dominum.

*Lectio II*

*1 Cor 13, 4-13*

Maior autem ex his est caritas.

*Alleluia*

*Io 6, 35*

Ego sum panis vitæ, dicit Dominus;  
 qui venit ad me non esuriet,  
 et qui credit in me non sitiet umquam.

*Evangelium*

*Lc 10, 38-42*

Unum est necessarium.

## B) SANCTUS IOANNES MACIAS

Ioannes Macías natus die 2 martii a. 1585 e legitimis coniugibus Petro de Arcas et Agnete Sánchez in oppido v. d. *Rivera del Fresno*, Pacensis dioeceseos, et Baptismi lavacro regeneratus, parentum fidem et vitae probitatem assecutus est. Mox illis orbatus, in pascendis gre-gibus se impendit, ut orphanae quoque sorori ope et auxilium ferret. Deus vero caelestibus favoribus inde ab adolescentia eum locupletavit, dum interim, salutari prae-sertim mysteriorum Rosarii meditatione, in fide ac pietate corroborabatur. Vigesimum quintum circiter annum attingens, e Bethuria primum ad urbem Cherez prope Hispalim se contulit; dein, cuiusdam mercatoris addictus servitiis, ad Americae longinquas regiones profectus est.

Carthaginem in Columbia cum advenisset, a mercatore dimissus ac sereno animo Dei voluntati se committens, iter per terras nuper inventas ad Peruvianas usque regiones prosecutus est. Limam tandem appulsus omnique ope destitutus, alteri mercatori per aliquot annos denuo inservivit, donec, anno 1622, religionem sancti Dominici in conventu S. Mariae Magdalena, uti laicus cooperator, amplexatus est, et religiosis votis Deo se mancipavit.

Ostiarii officio, quoad vixit, in eodem conventu addictus, egenos et pauperes eximia caritate complectebatur, rudes in fide christianis instruebat praceptis, infidelium et peccatorum conversionem enixa precipibus a Deo impetrabat, orationes cum vitae austерitatibus coniungens. Ad conventus ianuam cotidie accurrentes peramanter excipiebat, et dum reficiebat corpore, nutriebat spiritu.

Caelestibus ornatus charismatibus, divinoque aestuans amore, aeternam adivit patriam in ipsa Limana civitate die 16 septembris a. 1645, aetatis sexagesimo primo.

Beatum Ioannem Macías Paulus Papa VI sanctum esse decrevit, die 28 septembris a. 1975, inter Missarum sollemnia, in Foro S. Petri basilicam prospiciente, celebrata.

*Ant. ad introitum*

*Mt 25, 34. 40; MR 721*

Venite, benedicti Patris mei, dicit Dominus. Amen dico vobis, quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis.

*Collecta*

Deus, humanæ salutis amator et restitutor,  
cuius caritate impulsus beatus Ioannes omnibus se subiecit;  
ipso intercedente, da bonitatis tuæ mysterio nos iugiter inhærere  
et bona nostra vitamque pro fratribus libenter impendere.

Per Dominum nostrum.

R. Amen.

*Super oblata*

MR 721

Suscipe, Domine, munera populi tui, et præsta,  
ut, qui Filii tui immensæ caritatis opus recolimus,  
in tui et proximi dilectione,  
Sancti Ioannis Macías exemplo, confirmemur.

Per Christum.

*Ant. ad communionem*

Io 12, 26; MR 714

Qui mihi ministrat, me sequatur, dicit Dominus:  
et ubi ego sum, illic et minister meus erit.

*Post communionem*

MR 722

Sacramenti salutaris, Domine, pasti deliciis,  
tuam supplices deprecamur pietatem,  
ut, sancti Ioannis Macías caritatis imitatores effecti,  
consortes simus et gloriae.

Per Christum.

## LECTIONES

*Lectio I*

Is 58, 7-10

Frange esuriensi panem tuum.

*Psalmus responsorius*

Ps 54, 2. 17. 18. 23

R. Intende mihi et exaudi me.

*Lectio II.*

1 Io 3, 14-18

Et nos debemus pro fratribus animas ponere.

*Alleluia**Mt 5, 7*

Beati misericordes,  
quia ipsi misericordiam consequentur.

*Vel**Mt 6, 33*

Quærite primum Regnum Dei et iustitiam eius,  
et hæc omnia adicientur vobis.

*Evangelium**Mt 6, 31-34*

Nolite solliciti esse in crastinum.

## C) SANCTUS OLIVERIUS PLUNKETT

Oliverius Plunkett ortum duxit die 1 mensis Novembbris anno 1625 in Hiberniae loco, cui vulgari sermone nomen *Loughcrew*, qui inventur intra fines hodiernae paroeciae de *Oldcastle* dioeceseos Midensis.

Oliverius puer consanguineo suo Patritio Plunkett, tunc monasterii S. Mariae Dublinensis abbatii, deinde vero episcopo ecclesiarum Ar-dachadensis (1647-1669) et Midensis (1669-1679), commissus est instituendus et educandus.

Anno 1641, a Summo Pontifice Urbano VIII tamquam specialis legatus ad publicum concilium catholicorum, in Hiberniam missus est Rev.dus Petrus Franciscus Scarampi, Instituti Oratorii S. Philippi Nerii; qui Romam reversus secum adduxit Oliverium, qui mense Maio a. 1647 Hibernorum Collegium ingressus est. Kalendis ianuariis anni 1654 sacerdos ordinatus est in sacello Collegii Urbaniani de Propaganda Fide.

Tres annos sacra obivit ministeria tamquam cappellanus ecclesiae S. Hieronymi a Caritate. Mense Novembri a. 1657 sacrae theologiae docendae in Collegio Urbaniano de Propaganda Fide doctor renuntiatus est. Eodem fere tempore cooptatus fuit inter S. Congregationis Indicis consultores et Procurator episcoporum Hiberniae apud Sanctam Sedem delectus.

Meminisse autem iuvat anno 1652, in Hibernia, unum dumtaxat episcopum remansisse toleratum utpote aegrotum et, ut putabatur, morti proximum.

Porro, restauratae hierarchiae praeficitur novus Primas, Oliverius

Plunkett, a Clemente Papa IX nominatus archiepiscopus Armachanus mense Iulii anni 1669.

Is decem per annos se totum pastorali activitati tradidit.

Peculiaris nota eius actuositatis studium erat et devotio erga Sedem Apostolicam.

Sub fine anni 1673 in nova persecutione contra catholicos Servus Dei Oliverius Plunkett domum relinquere coactus est, ut refugium quaereret in montibus.

Mense Decembri anni 1679 comprehensus et anno 1680 Londonum translatus est.

Sententia Londini executioni data est, kalendi Iulii anno 1681.

Gregis sibi commissi bonus pastor, pacificator indefessus, devotus Apostolicae Sedis filius, vitam gratia martyrii coronavit.

A Paulo Papa VI in Sanctorum numerum adscriptus est, die 12 Octobris a. 1975.

*Ant. ad introitum*

MR 684

Hic est vere martyr, qui pro Christi nomine sanguinem suum fudit, qui minas iudicum non timuit, sed ad cælestia regna pervenit.

*Collecta*

Deus, qui beatum Oliverium Spiritu fortitudinis replevisti, ut oves tuas verbo pasceret et animam pro ovibus poneret, da nobis, eius intercessione, et fidem servare quam verbo docuit et viam sequi reconciliationis quam exemplo monstravit.  
Per Dominum.

*Oratio super oblata*

MR 702

Respice quas offerimus hostias, omnipotens Deus, in beati Oliverii festivitate, et præsta, ut, qui dominicæ passionis mysteria celebрамus, imitemur quod agimus.  
Per Christum.

*Ant. ad communionem*

Cf. Io 10, 11; MR 693

Pastor bonus animam suam posuit pro ovibus suis.

*Post communionem*

Huius mysterii virtute,  
confirma, Domine, famulos tuos in fide veritatis,  
ut eam ubique ore et opere confiteantur,  
pro qua beatus Oliverius laborare non destitit  
et vitam suam impendit.  
Per Christum.

## LECTIONES

*Lectio I* Ez 34, 11-16

Liberabo gregem meum de manu eorum, et non erit ultra eis in escam.

*Psalmus responsorius* Ps 125, 1-2a, 2cd-3, 4-5, 6

Qui seminant in lacrimis, in exultatione metent.

*Lectio II* 1 Pet 3, 8-18

De qua salute exquisierunt atque scrutati sunt prophetæ.

*Alleluia* Io 10, 14

Ego sum Pastor bonus, dicit Dominus, et cognosco oves meas, et cognoscunt me meæ.

*Evangelium* Io 10, 11-16

Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis.

# Instauratio liturgica

« LA PREGHIERA DEL MATTINO E DELLA SERA »

OVVERO LA « LITURGIA DELLE ORE »  
NELL'EDIZIONE MINORE ITALIANA